2

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» февраля 2023 г.

                                                                     № 8
О внесении изменений в постановление администрации Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 19.12.2022 года № 123 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей мероприятий по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2022 № 2331 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 19.12.2022 года № 123 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей мероприятий по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», следующие изменения:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей мероприятий по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию  государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

1.2. в пункте 1 слова «ведомственной целевой программы «Оказание» заменить словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей мероприятий по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы  «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденный  постановлением администрации Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 19.12.2022 года № 123 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей мероприятий по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – Регламент), следующие изменения:
2.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей мероприятий по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;
2.2. в пунктах 1.1 и 2.1 слова «ведомственной целевой программы «Оказание» заменить словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию»;

2.3. абзац 2 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье на день принятия решения о включении молодой семьи – участницы мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – мероприятия) в список претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году не превышает 35 лет;»;

2.4. из пунктов 2.3, 2.6, 2.9.3, 3.1, 3.3, 3.4, приложений №№1-3 к Регламенту исключить слова «ведомственной целевой программы»;

2.5. пункты 2.4.1 и 2.4.2 изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Решение о признании либо об отказе в признании молодой семьи участницей мероприятий принимается уполномоченным органом в 5-дневный срок со дня представления заявителем заявления и иных документов, обязательство по представлению которых лежит на заявителе.

2.4.2. О принятом решении молодая семья письменно уведомляется уполномоченным органом в 3-дневный срок со дня принятия решения уполномоченным органом.»;

2.6. пункт 3.4.5 изложить в следующей редакции:

«3.4.5. Максимальный срок исполнения административной процедуры - 3 дня с момента принятия уполномоченным органом решения о признании (об отказе в признании) молодой семьи участницей мероприятий.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Береславского

сельского поселения                                                                М.И. Легинзова